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Sammanfattning 
Evenemangsstrategier anger inriktning och ambitionsnivå avseende evenemang. 
Fritidsnämndens evenemangsstrategi syftar till att nämnden ska arrangera och stödja 
andra aktörer att skapa hållbara idrotts- och fritidsevenemang. Målet med 
evenemangsstrategin är att stärka föreningslivet och tillsammans med andra 
förvaltningar och aktörer bidra till stadens attraktionskraft. I ärendet beskrivs hur 
strategin förhåller sig till evenemangssamverkan i staden, det sätt som strategin kommer 
tillämpas i förvaltningens planerings- och utvecklingsarbete samt vikten av ett utökat 
kommunbidrag för genomförande av regionala evenemang. Nämnden föreslås anta 
styrdokumentet och ge förvaltningen i uppdrag att justera strategin i linje med stadens 
kommande evenemangsstrategi, när denna är framtagen. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden antar styrdokumentet Fritidsnämndens evenemangsstrategi.  

Fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att se över och justera Fritidsnämndens 
evenemangsstrategi i linje med stadens kommande evenemangsstrategi, när denna är 
framtagen.   

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250129 

• Fritidsnämndens evenemangsstrategi 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-01-15 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-01-23 
Fritidsnämnden 2025-01-29 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
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fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
Fritidsnämnden, genom dess förvaltning, är huvudaktör för stadens idrotts- och 
fritidsevenemang. Förvaltningen projektleder och utgör stöd genom kompetens och 
bidrag vid genomförande av evenemang som beslutats av fritidsnämnden eller 
kommunstyrelsen. Evenemang är en tillfällig händelse som kräver resurser utöver 
ordinarie verksamhet. Evenemangsstrategier anger generellt sett inriktning och 
ambitionsnivå avseende moment så som värvning, planering, genomförande och 
utvärdering av evenemang. Fritidsnämndens evenemangsstrategi ska bidra till 
evenemang inom idrotts- och fritidsområdet för ett hållbart Malmö. 

I detta ärende redogörs för syftet med en evenemangsstrategi, hur strategin förhåller sig 
till evenemangssamverkan i staden, det sätt som strategin kommer tillämpas i 
förvaltningens planerings- och utvecklingsarbete samt vikten av ett utökat 
kommunbidrag för genomförande av regionala evenemang.  

Fritidsnämndens evenemangsstrategi 
Syfte 
Strategin syftar till att nämnden ska arrangera och stödja andra aktörer att skapa 
hållbara idrotts- och fritidsevenemang. Målet med evenemangsstrategin är att stärka 
föreningslivet och tillsammans med andra förvaltningar och aktörer bidra till stadens 
attraktionskraft. Hållbarhet ligger till grund för vilka evenemang nämnden ska prioritera 
och är vägledande för genomförande, val av evenemangsarenor, värvningsstrategier, 
partnerskap, utvärderingsindikatorer samt utgångspunkt vid utveckling av stöd- och 
bidragssystem avseende evenemang.  

Strategin i relation till stadens evenemangsarbete  
Fritidsnämndens evenemangsstrategi ska vara ett stöd för värvning, planering, 
genomförande och utvärdering av främst lokala och regionala evenemang inom idrotts- 
och fritidsområdet. Fritidsnämnden stödjer en bredd av mindre föreningsdrivna 
evenemang som främjar ett öppnare Malmö och en meningsfull fritid för Malmöbon 
hela året. Vidare stödjer nämnden många mellanstora evenemang. Dessa är oftast 
regionala idrottsevenemang, tävlingar och spel som äger rum på stadionområdet och 
bidrar med inspiration, underhållning, positiva förebilder för barn och unga samt 
utvecklingsmöjligheter för föreningslivet. 

Fritidsnämndens evenemangsstrategi ska vidare bidra till stadens arbete med 
evenemang i linje med kommunfullmäktigemålen. Evenemangsarbetet bygger på 
fortlöpande samarbete med övriga nämnder och förvaltningar, och det gemensamma 
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ansvaret att stärka Malmös varumärke. Strategin tydliggör nämndens ansvar och stöd 
avseende evenemang av stadsövergripande karaktär. I märkes- och megaevenemang är 
evenemangsamverkan i staden extra viktig och nämnden bidrar i själva genomförandet 
utefter evenemangets inriktning. I de allra största evenemangen inrättas särskilda 
organisationer där nämnden bidrar med kompetens och resurser i stadens gemensamma 
arbete. Genom att vara i framkant avseende hållbar utveckling ska arbetet med strategin 
stärka Malmös identitet som ledande hållbar upplevelsedestination och position som 
regional tillväxtmotor.  

Stöd i förvaltningens evenemangsarbete  
Strategin är riktningsgivande vid centrala överväganden i evenemangsarbetet. 
Exempelvis fastställer strategin stadionområdets prioriteringsordning och tydliggör hur 
förvaltningen i övrigt ska prioritera mellan föreningars ordinarie verksamhet, å ena 
sidan, och att upplåta anläggningar och aktivitetsytor till arrangemang och mästerskap, å 
den andra.  

Strategin är en central utgångspunkt i förvaltningens planerings- och utvecklingsarbete. 
För att stödja implementeringen av evenemangsstrategin ska förvaltningen bland annat 
utveckla checklistor för miljö och tillgänglighet. Vidare ska evenemangsavtalen 
vidareutvecklas med utgångspunkt i strategin för att tydligare stipulera servicenivån för 
rättighetsinnehavare. Exempelvis avseende trygga och drogfria upplevelser i samband 
med evenemang, och att dessa krav i synnerhet gäller avtal vid större evenemang. 

Uppföljning  
Varje år ska förvaltningen presentera en evenemangsplan för kommande år för 
fritidsnämnden. Uppföljning av arbetet med strategin sker i ordinarie målstyrning. 
Vidare föreslås strategin revideras vid behov i linje med inriktning för stadens 
gemensamma evenemangsarbete och stadens kommande evenemangsstrategi.  

Förvaltningens samlade bedömning 
Nämnden föreslås anta styrdokumentet och ge förvaltningen i uppdrag att se över och 
justera Fritidsnämndens Evenemangsstrategi i linje med stadens kommande 
evenemangsstrategi, när denna är framtagen. Strategin skapar goda förutsättningar för 
nämnden att dels arrangera och stödja föreningsdrivna evenemang med malmöbon i 
fokus, dels bidra till stadens attraktionskraft genom större evenemang. 

Förvaltningen menar därtill att en viktig förutsättning för långsiktigheten i nämndens 
fortsatta evenemangsarbete och möjligheten att åstadkomma ett regionalt tillväxtlyft är 
ett utökat kommunbidrag för att genomföra regionala evenemang. En för nämnden 
egen budget avseende regionala evenemang skulle möjliggöra långsiktig planering av 
vilka event som ska arrangeras, med högre kvalitet samt snabbare beslutsvägar och 
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processer. En mer agil evenemangsorganisation och ett mer strukturerat 
evenemangsarbete skulle vara av betydelse för den sammanlagda måluppfyllelsen. 

Ansvariga 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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